**s. II.** Forma absolutionis prescribitur.

**I**Nsuper volumus & mandamus ut omnes omnino hac à Sede Apostolica prescriptâ absolvendi Pœnitentes formâ utantur: *Dominus JESUS CHRISTUS te absolvat: & ego auctoritate ipsius te absolvio ab omni vinculo excommunicationis, suspensionis & interdicti, in quantum possum, & tu indiges: deinde ego te absolvio à peccatis tuis, in nomine Patris & Filii & Spiritus Sancti.*

*Amen. Quod si penitentis laicus fuerit, de Sacram. Rituale Rom. Punia.*

*verbum suspensionis omittatur: neque huic formæ quicquam aliquid vel pietatis vel reverentiae causâ addat, neque in ea mutet: antequam quoque detur absolutio imponatur satisfactio.*

**C A-**

C A P U T II.

§. I. *Sacramentum Pœnitentiae in mortale lapsis est necessarium.*

C. Secundo 72. de Pœnit. dicit. I. Concil. Trid. sess. 14. de Sacrament. Pœnit. can. 2. **S**acramentum istud non minus lapsis post Baptismum ad salutem necessarium, quam nondum renatis ipse Baptismus, recte à SS. Petribus & Oecumenica Tridentina Synodo secunda post naufragium tabula nominatur; quia sicut naufragis unicum vitæ servandæ perfugium superest tabula, quā enatent, sic innocentia Baptismi perditā, quasi fractā per peccatum mortale primæ gratiæ navi, nisi quis ad hanc Pœnitentia tabulam confugerit, certum æternæ damnationis periculum Luc. 13. v. 3. subit. Nisi Pœnitentiam habueritis, omnes similiter peribitis: facite ergo fructum dignum pœnitentie. Matth. 3. v. 8. Luc. 3. v. 8.

§. II. *Confessio diu non est differenda.*

**H**inc diligenter docendus est populus, ut mortali peccato commisso, statim de eo conteratur; deinde Sacerdoti à Nobis Nostrove in spiritualibus Vicario ad Sacramentalis Confessiones excipiendas approbato illud legitimè confiteatur, & salutarem pœnitentiam sibi injunctionem impleat: nec confessio ad festum usque Paschæ differat.

§. III. *Merito Passionis Christi Sacerdos peccata remittit.*

Concil. Trid. sess. 14. de Sacrament. Pœnit. cap. I. vers. 5.

Matth. 18. v. 18. Joan. 20. v. 23.

**D**oceant Parochi, & Vice-Parochi suos parochianos institutionem, partes & effectum hujus Sacramenti, quodque summâ animi demissione & dolore, magnâque spe misericordiæ divinæ ad latebra conscientiæ detegendas unumquemque oporteat accedere; declarentque remissionem peccatorum in confessione per Sacerdotis absolutionem factam, meritò Sanguinis CHRISTI perfici: siquidem post resurrectionem suam, hoc inter prima munera Passionis suæ contulit Apostolis, ut quorum remitterent peccata, iis eadem apud Deum remissa essent.

§. IV. *Numerus & circumstantiae peccatorum exprimi debent.*

**M**oneant etiam Parochi, Vice-Parochi, Concionatores, Catechistæ parochianos suos, speciem & numerum

peccatorum mortalium, quantum fieri potest; & circumstantias eorundem, quæ speciem mutant, aut vehementer aggravant, in Confessione explicandas esse.

§. V. *Sæpius in anno repetatur Confessio.*

**P**astores, Vice-Pastores, Concionatores & Catechistæ sæpius hortentur pueros & minores, ut in festis solemnioribus; adultiores attem saltem quinque summis anni festivitatibus, Sacramento confessionis conscientiæ suæ maculas eluant; sic fiet, ut illi à teneris instructi methodum ritè confitendi facilius addiscant firmiusque retineant, & facti proverbi, minore cum difficultate se in illa exerceant: hi verò divinæ gratiæ, adeò ipsis in adulta ætate, ob quotidiana vitæ pericula necessariæ copiam abundantius adipiscantur.

§. VI. *Mèdici curent, ut anima prius, quam corpori consulatur.*

**S**ancitum est ab INNOCENTIO III. & PIO V. ut medici ad ægrotos lecto decumbentes vocati, antequam illorum curam suscipiant, ipsos statim admoneant confessionis apud idoneum & Episcopi Diocesanæ auctoritate approbatum confessarium instituendæ, neque ultrà tertiam diem eos visitent, nisi forte tempus ampliandum infirmo; Confessario justis de causis videretur, vel medicis constiterit infirmum peccata sua confessum esse. Has salutares constitutiones diligenter observari volumus, medicosque in Domino monemus, ut si quos ægros de heresi suspectos, vel à fidè Catholica alienos tergiverfari, aut vitæ liberioris fuisse animadverterint, Pastori seu Vice-Pastori denuncient; vel si id damno sibi fore timant, Parochum seu Vice-Parochum saltem monendum curent, ut quamprimum periculosè infirmum in sua Parochia viset. Idemque Religiosi ac Religiosæ, qui ægris assistunt, præstent. Pastor autem seu Vice-Pastor monitus, ægrum statim conveniat, & ad suscipiendum salutare Pœnitentiæ Sacramentum modis omnibus inducat, & cæteris omnibus officiis sui partibus debitè fungatur.

C. Cum infra  
mitas 13. de  
Pœnit. & re-  
miss. Pi. V.  
Pape consti-  
tut. 3.

§. VII. Puerperæ & periculosè agrotantes tempestivè muniantur.

**P**uerperæ & alii, quibus probabile vitæ periculum imminet, non differant salutaribus Pœnitentiæ remediis se tempestivè munire, ne cum corpore pariter animæ periculum incurant; advigilent etiam studiosè ad hoc Pastores & Vice-Pastores, cunique necessarium judicaverint, ultrâ se offerant.

§. VIII. Consuetudo confitendi initio Quadragesimæ in usum revocetur.

*Trid. sess. 14.  
de Pœnit. c. 5.  
in fine.*

**A**ntiquam confitendi consuetudinem à initio Quadragesimæ, à Christi-fidelibus omnibus in usum revocari sumimoperè exoptamus, ut futura jejunia & alia pietatis opera in statu gratiæ perficiantur, & meritum inde augeatur. Quare Pastores, Vice Pastores, concionatores & Catechistæ Dominicæ Sexagesimæ vel Quinquagesimæ adhortentur auditores suos, ut ipsis antecinalibus, vel sub initium jejunii Quadragesimæ peccata sua confitentur; nihilo tamen minus Confessionem ante Paschalem Communio-nem iterent. Injungimus quoque iisdem Pastoribus, Vice-Pastoribus & Confessariis, ut dicto tempore tam initio, quam sub finem Quadragesimæ & circa solemnia festa, sacra Tribunalia adeant Pœnitentes audituri.

§. IX. Dominicæ Passionis præceptum Paschalis Communionis promulgetur.

*C. Omnis utriusque sexus de Pœnit. & remiss.*

**N**e quis ignorantiam præcepti de annua saltem Confessione & Communione in Paschate, ab omnibus & singulis utriusque sexus Christi-fidelibus, cum ad annos discretionis pervenerint, juxta Concilii Lateranensis constitutionem implendi prætendere queat, volumus quotannis tam à Secularibus, quam Regularibus Concionatoribus & Confessariis id ipsum Dominicæ Passionis publicari, & post Dominicam in Albis vigilare & annotare Pastores & Vice-Pastores, quinam ex suis parochianis intra quindenam paschalem, quæ à Dominicæ Palmarum usque ad Dominicam in Albis inclusivè numeratur, defuerint officio, eos moneri, & nisi præcepto satisfecerint, vivos à cœtu fidelium, mortuos ab ecclesiastica sepultura arceri.

§. X. Pastores Confessionis documentum exigant.

**N**E tepidi Catholici, vel de fide suspecti facilè, prout haec tenus factum fuisse cum dolore animi accepimus, dictam Ecclesiasticam legem eludant, & in fôrdibus suis diutius volentur, volumus ut Pastores & Vice-Pastores, quoties similes in Parochia sua commorati reprehenderint, exigant ab iis chirographum Confessarii sui, ut inde constet, ubi & quando fuerint isto anno Confessi. Item in pagis, qui se dicunt in Paschate alibi confessos esse, testimonio Confessarii auctoritate Nostrâ approbati id docere te-neantur: quod si non fecerint, contra eos, ut non confessos procedatur.

### C A P U T III.

§. I. Requisita in ministro Sacramenti Pœnitentie.

**Q**UONIAM minister Sacramenti Pœnitentiæ est solus Sacerdos, qui non hominis, sed Dei Judicium exercet, circa animas pretiolo Christi Sanguine redemptas, dum Confessionibus Pœnitentiæ intendit: in eo comprimitis præter potestatem Ordinis, quam Presbyterio, initiatus accepit, necessario requiritur jurisdictione in Pœnitentem ordinaria, vel delegata, sine qua nulla est absolutio, sicut sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini interpretum disertis verbis GREGORIO XV. & URBANO VIII. confirmantibus declaravit.

§. II Sine Presbyterii Ordine Confessiones excipientes, vel Missam celebrantes graviter puniantur.

**I**DEIRCO Nos ut impiam & sacrilegam nefariorum hominum audaciam, qui ad sacrum Presbyteratus Ordinem non promoti, munus audiendi Confessiones usurpare præsumunt coercentes: CLEMENTIS VIII. & URBANI VIII. Sanctonibus in eos, qui non initiati Sacerdotio Missam celebrant, vel Sacramentalem Confessionem audiunt, publicatis insistendo, decernimus, ut si quis, seu laicus, seu Clericus secularis, aut cuiusvis Ordinis, Congregationis, Societatis, etiam necessariò exprimendæ, Religiosus, aut cuiuscunque alterius Instituti, quomodo-

cunque

cunque etiam exempti & Apostolicae Sedi immediatè subjecti, nec non Militiarum quarumcunque, etiam S. Joannis Hierosolymitani fuerit, salutis luae immemor, eo temeritatis procererit, ut Sacerdotii charactere minimè insignitus, Missam celebrare, aut Sacramentalem Confessionem audire non vereatur, ob atrocissimum hoc scelus suum, quo non tantùm Catholicam veritatem, quæ solos Presbyters dicatorum Sacramentorum ministros esse docuit, facto impugnare; sed & Sacramenti Pœnitentiaæ dignitatem contemnere, atque Christi-fideles cum maximo animarum periculo decipere audet, is uti Ecclesiæ misericordiâ planè indignus condigne puniatur, & ab Ordinibus Ecclesiasticis, si quos habuerit, ritè degradetur, absque mora Curiæ seculari tradatur, Judicium sententiis debito supplicio puniendus. Quin nec hujusmodi delinquenti privilegium ætatis minoris, dummodo vigesimum annum compleverit, valeat suffragari, quò minus per præfatos Pontifices maximos impositis pœnis subjiciatur; si quis verò scenicè vel ludicrè Mimorum modo Pœnitentiam vel Eucharistiam exhibuerit, severissimis pœnis arbitrio Nostro subjaceat.

**s. III. Quid ad jurisdictionem accipiendo requiratur.**

*Concil. Trid. Ieff. 23. de reformat. cap. 15.*

**S**acerdos ad dimittenda peccata fit apodus in genere per potestatem Ordinis, determinatè verò per potestatem jurisdictionis; sine qua confessiones Sacramentales excipere præsumens, præter penam arbitriam, eamque gravem, ipsi auctoritate nostrâ infligendam, ab officio & beneficio suspendatur. Porro nullus Sacerdos, etiam Regularis, potest confessiones secularium, etiam Sacerdotum, audire nec ad id idoneus reputari, nisi aut parochiale beneficium, aut ab Episcopis per examen, si illis videbitur esse necessarium, aut alias idoneus judicetur, & approbationem obtineat.

**s. IV. Approbatus in una Diœcesi in alia ad confessiones exponendus de novo debet approbari.**

*Innocent. X. constit. 3c.*

**S**emel approbatus ab Episcopo unius Diœcesis, etiam ab Episcopo alterius Diœcesis, in qua ad animarum curam, vel confessiones exponendus est, iterum approbari debet, nec sine ejusmodi nova

approbatione, ulla quarumcunque personarum secularium Sacramentales confessiones excipere potest.

**s. V. Ad curam animarum secularium exercendam, & erundem, vel Monialium Confessiones excipendas jus approbandi soli Episcopo Diœce-sano competit.**

**P**otestas porro qualemque Sacerdotem secularem aut Regularem quantumvis exemptum, vel quocunque privilegio munitum ad curam animarum secularium exercendam, aut Sacramentales secularium, aut quorumcumque Ordinum Monialium confessiones excipendas approbandi, Episcopis tantummodo Diœcesanis competit: privilegiis contrariis, statutis, indultis & consuetudinibus etiam immemorabilibus penitus sublati.

**s. VI. Approbatio gratis detur & in scriptis habeatur.**

**H**æc approbatio, gratis dando in scriptis habeatur, ut in omnem eventum possit, maximè Visitacionibus exhiberi.

## C A P U T IV.

**s. I. Subjungimus & publicamus Urbani Pontificis declarationem quæ sic habet.**

## URBANUS PAPA VIII.

Ad futuram rei memoriam.

**s. II. Causa abrogationis.**

**C**um, sicut accepimus, aliquibus Religiosis quorundam Ordinum, seu Congregationum à Sede Apostolica indultum fuerit, ut Sacramentales personarum secularium Confessiones audire valeant, etiam si ab Episcopis Diœcesanis ad id examinati, & approbati non fuerint; nec defint, qui temere asseverent, hoc ipsum privilegium ceteris quoque aliorum Ordinum Regularibus competere ex amplissimis privilegiorum communicationibus, quas ab eadem Sede Apostolica obtinuerunt: & hinc saluberrimum sacri Concilii Tridentini decretum desuper sanctum penitus evertatur.

# 70 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

## §. III. Revocatio indultorum.

**N**os huic malo opportunè providere volentes, de venerabilium fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium negotiis Regularium præpositorum confilio, omnia, & singula indulta hujusmodi audiendi secularium Confessiones absque Ordinarii examine, & approbatione, quibusvis Collegiis, Capitulis, Religionibus, Societatibus, etiam Societati Jesu, Congregationibus & Ordinibus, tam Mendicantium, quam non Mendicantium, nec non Monachorum quorumcunque etiam S. Benedicti, Clercens: & Cartusiens:, ac etiam quibusvis Militiis, etiam Hospitalitatis S. Joannis Hierosolymitani, ac quibuscunque Ecclesias, etiam Patriarchalibus & Metropolitanis, Monasteriis, ceterisque locis piis, sive eorum & earum respectivè Abbatibus, Præpositis, Decanis, Magistris, Ministris, Prælatis, Prioribus, Rectoribus, etiam generalibus vel Provincialibus, Capellanis, Confessariis, aut aliis quocunque nomine nuncupatis Superioribus, & personis quibuscunque, etiam quomodolibet exemptis, ac Sedi Apostolice subjectis, cujuscunque dignitatis, præminentie, & conditionis existentibus, & quavis privilegio munitis, & tam ad Supplicationem partim, quam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine hactenus quandocunque & qualitercunque ex quavis, etiam de necessitate exprimenda causa, & aliis quomodolibet concessa, Apostolice auctoritate, tenore presentium revocamus, cassamus, tollimus, abrogamus & annullamus, viribusque & effectu evacuamus, ac revocata, cassa, sublata, abrogata & nullata, viribusque & effectu vacua esse & fore, nec Religionibus, Societatibus, etiam Societati Jesu, Congregationibus, Ordinibus ac Militiis & Ecclesiis, Monasteriisque prædictis, eorumque Superioribus, & personis quibuscunque in posterum ullo modo suffragari, minusque illos, & illas, etiam si de iis, specialis, specifica & expressa, ac de verbo ad verbum mentio habenda fore, indultis hujusmodi uti posse.

## §. IV. Clausula præservativa.

**P**resentes verò literas, & in iis contentas quocunque, etiam ex eo, quod quicunque in premisis interesse habentes, seu habere prætententes, ad hoc vocati & auditii non fuerint, de subreptionis virtute, aut intentionis nostra, vel alio quocunque defectu notari, impugnari, redargui, injuri, vel controversiam revocari, ad terminos juris reduci, aut adver-

sus illas quocunque juris, gracie vel facti remedium impetrari nullatenus posse, sed illas semper validas, & efficaces existere & fore, suoque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere.

## §. V. Clausula sublatâ aliter judicandi facultate.

**S**icque per quocunque Judices Ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos & Nuntios, sublatâ eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari & definiri debere, ac irritum & inane quidquid fecis super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus & declaramus.

## §. VI. Derogatio contrariorum.

**N**on Obstantibus premisis ac quibusvis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, Ordinibus, Societatibus, & Congregationibus prædictis, eorumque Præpositis, Decanis, Magistris, Abbatibus, Ministris, Prælatis, Prioribus, Rectoribus & aliis Superioribus, Capellanis, aliisque prædictis, sub quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficatoribus, & insolitis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliis, in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque rotis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, tenores hujusmodi presentibus pro plen & sufficienter expressis, & ad verbum inseritis habentes, illis alias in suo robore permanens, hac vice duntaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque.

## §. VII. Fides transumptorum.

**V**olumus autem, quod presentium transumptis, etiam impressis, manu aliquius Notarii publici subscriptis, & Sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta munitis, eadem prorsus ubique fides adhibetur, que ipsis presentibus adhiberetur si forent exhibita & vel ostendit.

## §. VIII.

## §. VIII. Publicatio in urbe omnes ligat.

**Q**uodque eadem presentes literæ, seu illarum exempla ad valvas Basilicarum S. Joannis Lateranensis, ac Principis Apostolorum de urbe, & in acie Campi Florido affixa omnes ita arcent & afficiant, at si unicuique personaliter intimata fuissent. Dat. Romæ apud S. Mariam majorem sub annulo Piscatoris. die XII. Septemb. m. DC. XXVIII. Pontificatus nostri anno sexto.

## §. IX. Nemo ad hujusmodi functiones admittatur sine testimonio approbationis.

**S**triictè igitur mandamus omnibus & singulis Ruralibus Decanis, Pastoribus, Vice-Pastoribus, Ecclesiistarum Recloribus, & quorumcunque Regularium & Societatum Superioribus, quantumvis exemptis, ut neminem cujuscunque status, dignitatis vel autoritatis fuerit, ad hujusmodi functiones in suis Ecclesiis, aut Congregationibus obeundas admittant; præsertim ignorantem, nisi prius scripto docuerit, se ad hoc legitimè fuisse approbatum.

## C A P U T V.

*Missionarii exhibeant literas approbationis, stabilitum Confessoriorum & Concionatorum nomina annotentur.*

**C**um in Diœcesi Nostra duplices sint conditionis Sacramenti Pœnitentiae ministri; stabiles nimirum, ut Parochi, Sacellani, Patres Conventuum; & Missionarii: de utrisque non nulla videntur esse statuenda. Ac Missionarii quidem non nisi exhibitis literis approbationis suæ, ad Sacramentorum administracionem admittantur. De stabilibus verò decernimus, ut singuli Decani Rurales, Pastores, Vice-Pastores, aliquæ Ecclesiistarum Rectores, in Manuale hunc in finem conficiendum, ac singulis annis Nobis, seu Vicario Nostro in Spiritualibus Generali, aut Archidiacono, sive Decano suo Rurali in visitatione exhibendum dictorum Confessoriorum & Concionatorum nomina, Ordinis qualitatem, nec non nomen ejus, qui literas approbationis hujusmodi expedivit referant.

## C A P U T VI.

## §. I. Qualitates requisite in ministro Sacramenti Pœnitentiae.

**A**d hanc magnâ oportet sacri hujus Tribunalis ministerum esse instrumentum scientiæ & prudentiæ, utpote, qui de rebus maximis ex tempore debet judicare. Ideo Confessarius, ut rectè decernat inter lepram & non lepram, ac, tanquam peritus medicus, animarum morbos prudenter cures, & apta cuilibet remedia applicet, fusis ad Deum orationibus, moderatione passionum, & frequenti sacræ Scripturæ, SS. Patrum, & probatorum Authorum lectione requisitam sibi scientiam comparet, & epitomen aliquam casuum conscientiæ sibi familiarem habeat, ut occurrentibus dubiis satisfacere possit; quem in finem etiam peritorum consilium, nullâ tamen factâ Pœnitentis mentione in rebus gravioribus exquirat.

## §. II. Confessarius sciat casus Sedi Apostolicæ, &amp; Episcopo Diœcesano reservatos.

**I**n specie verò sciat casus & censuras tum Sedi Apostolicæ, tum Nobis reservatos, easque diligenter observet: casus Sedi Apostolicæ reservatos præcipuos recent Bulla Cœna Domini, ac probati Authores, qui subiiciunt alias permultos desumptos ex corpore juris communis, & diverorum Pontificum constitutionibus. In Diœcesi verò nostra Coloniensi Nobis hi sunt reservati, prout eos reservamus: *Apostasia, homicidium voluntarium, incendium Ecclesie, Sodoma, raptus Virginum, incestus cum consanguineis aut affinibus in primo aut secundo gradu, aut cum Sanctimonialibus, adulterium manifestum, injectio manuum violenta in parentes cum lesione, blasphemia magna, serioque prolata, veneficium, sortilegium, ligatura & omne maleficium, quo impeditur actus matrimonialis in conjugibus, perjurium manifestum.*

## §. III. Vota non facile commutentur, aut ab excommunicatione detur absolutio.

**S**ciant item Confessarii Sedi Apostolicæ inter cætera reservata esse vota: *Castitatis perpetuae, Religionis approbatæ, Peregri nationis Romanae, Ierosolymitanæ, & Compostellanæ: quoad reliqua verò vota &*

ex-

## 72 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

excommunicationes , quibus eorundem permutatio sive abolutio Apostolico privilegio aut delegatione permititur , ca- veant , ne temerè permuto voto , vel ab iis absolvendo suam excedant potestatem.

**s. IV.** *A casibus reservatis extra mortis peri- culum sine speciali facultate Confessarius non absolvat.*

**N**emo Sacerdotum seu secularium , seu cuiusvis Ordinis , Congregationis , Societatis & Instituti Regularium , etiam ad confessiones secularium personarum audiendas legitimè approbatorum , à casibus Sedi Apostolice , aut Nobis reservatis quempiam , extra mortis periculum , absque speciali Apostolica , seu Nostra facultate absolvere præsumat : Sacerdos enim ad confessiones excipiendas generatim approbatus , nullam ab iis ab solven- di habet potestatem , prout sacra Congre- gatio Cardinalium subjectis verbis defini- vit.

**s. V.** *Decretum sacrae Congregationis Cardi- nalium negotiis Episcoporum & Regula- rum præsidentium.*

**S**acra Congregatio S. R. E. Cardinalium negotiis & consultationibus Episcoporum & Regularium præposita censuit , per confirmationes privilegiorum , quas regulares à Sede Apostolica post sacrum Concilium Tridentinum obtinuerunt , nequaquam revixisse pri- vilegia prius ab eodem Concilio , ac deinde etiam ipsius Congregationis decretis sublata atque extincta , siue habebant absolventi à casibus Ordinario loci reservatis ; quemadmodum nec indulta absolventi à casibus contentis in Bulla , que in die Cœnae Domini legi consuevit , utpote sublata per annuam illius Bullæ publicationem , vires , aut robur acquisivisse , ex subsequentibus privilegiorum confirmatio- nibus . Ac proinde Regulares cuiusvis Ordinis , Congregationis , Societatis & Instituti , etiam necessario exprimendi , nec intra , nec extra Italiam in vim privilegiorum , aut confirmationum ejusmodi , quas vel haeclopus obtinuerunt , vel deinceps forte obtinebunt , posse quemquam absolvere ab eisdem casibus in Bulla Cœna , aut Ordinario loci reservatis . Ac si se- cius egerint , absolutiones nullas atque irritas fuisse ac fore . Ab aliis vero casibus & censuris Sedi Apostolice reservatis , si quidam Regulares habeant à Sede Apostolica absolventi faculta- tem , illam extra Italiam minimè sublatam fuisse eisdem sacra Congregationis decretis hac

de re editis , jussu San. mem. CLEMENTIS VIII. Quam sacrae Congregationis senten- tiam , sanctitas sua ad se relatam approbavit , mandavitque ab omnibus , ad quos pertinet , inviolabiliter observari . Roma 17. Nove- bris 1628.

**s. VI.** *Potestate à casibus reservatis absolven- di , vel in irregularitatibus & votis di- spensis nemo utatur , nisi can- dem exhibuerit.*

**Q**UOD si quis à dictis casibus Episco- po Diocesano reservatis absolven- di potestatem , vel eâ majorem à Roma- no Pontifice obtainuerit , inhibemus ne prius illâ in Nostra Diocesis utatur , quâm eam Nobis , Nostro Vicario in Spir- itualibus Generali , aut Archidiacono loci examinandam exhibuerit ; ne hōc colore sub ovina pelle lupi in ovile nostrum ir- repant , gregemque nostrum dissident ac mactent . Quod si legitimè de tali obtenta facultate constiterit , eâ non ad eversionē , sed ædificationem utatur , expositâ Pœ- nitentibus peccatorum gravitate , & con- gruâ satisfactione , prout Spiritus sugges- terit , prudenter impositâ , neque in ir- regularitatibus aut votis , nisi speciali mu- nitus potestate dispensem .

**s. VII.** *Ubi , & quomodo Sedes confes- sionales debeant esse dispositæ.*

**U**T perversis & improbis hominibus omnis calumniandi occasio , quan- tum fieri potest , subtrahatur , manda- mus omnibus facultatem & licentiam au- diendi confessiones habentibus , ut , sicubi erectæ nondum sunt Sedes confessio- nales , eas quamprimum sumptibus Fa- bricæ in ipsa Ecclesia , loco publico & aperto curent erigi , quæ Confessarium à Pœnitente utrimque asserculo cancellato , seu crate perforatâ , ac Pœnitentem ab aliis alio asserculo disiungant ; extra quas nullus unquam Confessarius secularis , seu cu- jusvis Ordinis , Congregationis & Insti- tuti Regularis , virorum aut eujuscunque qualitatis & conditionis mulierum , seu puellarum , etiam Religiosarum , confes- siones excipiat : surdis autem , prægan- tibus , aut aliquâ infirmitate laboranti- bus poterit Confessarius commodum tem- pus eas audiendi assignare ; semper tamen in loco Ecclesiae valde conspicuo ; nec quisquam Sacerdos manè ante Solis or- tum , aut Vesperi post Solis occulatum , al- terius

terius sexus confessiones sine lumine audiatur.

**s. VIII. Quo habitu Confessarii esse induiti, & quid considerare debeant.**

**C**onfessarii in sacro illo Tribunalii modestiam & gravitatem præseferant sedeantque superpelliceo induiti, & stolâ à collo dependente, seu alio decenti habitu presbyterali, ac memores sint, se agere conscientiarum judices ac spirituales animarum medicos, justitiae simul ac misericordia ministros à Deo constitutos esse, ut tanquam arbitri inter Deum & homines, non minus honori divino, quam animarum saluti consulant, nec excedant ad dextram vel sinistram, sive indulgentiâ, sive severitate; proinde non oscitantes sed magna cum attentione, circumspectione & judicio Sacramentum hoc administrent, & cognito Pœnitentium statu, congrua vitiis adhibeant remedia, & pœnitentiam saluti animarum maximè convenientem imponant.

**s. IX. In sola Ecclesia confessiones excipiuntur, maximè mulierum, nisi necessitas aliud exigerit.**

**N**ulli etiam seculari in privatis ædibus, vel in Sacrificia, vel alibi, quam in sede adhuc finem in Ecclesia dicto modo erectâ, idque januis patentibus licet confessiones, præterim mulierum, audire, nisi gravi necessitate, aut infirmitate hoc exigente; quæ si inciderit, Confessarius in Sacramentalibus mulierum confessionibus excipiendis cubiculi januam apertam, ejusque velum, si quod fuerit, levatum semper habeat; ita ut conspici, non autem audiri possit: Quod si forsitan in celebritate aliqua extraordinaria, Pœnitentium concursus plures Confessarios postulet, eo casu sacra Tribunalia pro tempore tunc assignanda, loco patienti in Ecclesia, & quantum fieri potest, ad normam supradictam constituantur.

**s. X. Pœnitentes genuflexi discinctis gladiis confiteantur, Confessarius sedens & teclo capite confessiones excipiat.**

**S**icut nullis prorsus confitentibus quaque cuncte etiam dignitate Ecclesiastica, aut seculari fulgentibus licitum est assidue Confessario (extra infirmitatem) sed

ipso Pœnitentibus animo contrito, non quasi hominis, sed Dei sententiam de suis peccatis audituris, humiliter discinctis, si quos habent, gladiis, genuflexere; ita & Sacerdos nullius pariter, cuiuscunque conditionis existat, Confessionem excipiat, nisi sedens, nec aliter, quam recto capite, Pœnitentem absolvat. Insuper nec vultus austerritate, nec verborum asperitate Pœnitentes deterreat, sed magna cum mansuetudine ad veram peccatorum confessionem invitet.

**s. XI. Confessarii confessiones audientes, ut alii propius accedant, non permittant.**

**N**on permittat Confessarius, dum unius confessionem audit, alios propius accedere, ne pœnitens dum ab aliis audiri metuit, peccata reticeat, & Confessarius minus liberè confitentes examinet: caveatque ne tunc ea in medium proferat, vel à confitentibus adducantur, quæ ad materiam confessionis non pertinent.

**s. XII. Pœnitentes rudiiores in rebus fidei, & modo confitendi instruantur.**

**C**onfessarii, dum rudiiores Pœnitentes inveniunt, de quorum instructione in rebus fidei & modo confitendi dubitant, ante omnia illos examinent, an fidei Catholicæ rudimentorum, aut Orationis Dominicæ, salutationis Angelicæ, Symboli Apostolorum, Præceptorum Decalogi, & Ecclesiæ, atque peccatorum Capitalium notitiam habeant, & quos horum ignoratos cognoverint, si tempus suspetat, breviter, vel assignato alio commodiore, instruant de rebus fidei, & aliis ad salutem cognitu necessariis, de conscientiæ discussione, confessione, & dolore ad eam necessario; corripiant eorum ignorantiam, utque in posterum ea diligenter addiscant, serio commoneant. Reuteque pro Officii sui munere facient Confessarii, si Pœnitentem, quem vel examinandæ conscientiæ non vacasse, vel simplicitate nimirum in hac parte laborare intelligunt, suâ diligentia, & prudenti interrogatione adjuvent.

**s. XIII. Circa castitatis materiam examinandam Confessarii sint circumspecti.**

**M**onimus serio omnes & singulos Confessarios, ut in examinandis confitentibus

## 74 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

tibus parcē & valdē cautē circa peccata carnis procedant, non solum dum virgines, sed etiam coniugatos aut quoscunque cœlibes audiunt, ne incautis interrogationibus peccata, quæ ignorant, eos doceant, vel aliter offendiculo sint & in cœteris omnibus prudentes sint & circumspœti, eaque sinceritate & maturitate munere suo fungantur, quam & tanta ministerij Sanctitas, & animarum salus depositit.

### §. XI V. Circa confitentem, aut complices, non sint curiosi.

**U**T supervacanea, à Confessione aliena & extranea inter confitendum non sunt miscenda; ita multò minus à Confessario nomen complicis, vel ipsius etiam Pœnitentis, ejus domicilium, vel rei domesticæ status curiosè inquiratur: hæc enim affectatam curiositatem, familiaritatem aut quæstum redolent; quin hortamur Pœnitentes, ut tales Confessarios vel prætereant vel deserant.

### §. X V. Nemo pœnitentem inducat ad sibi soli ex voto confiendum.

**C**Um puritati & tranquillitati conscientiarum modis omnibus consuendum sit, Confessariis omnibus sub pena arbitraria, eaque gravi, prohibemus, nè quemquam ad sibi solis confitendum inducant, multoque minùs voto ad id obligent; imò etiam propensis ad id vovendum vel promittendum dissuadeant & vetent: quin & nos ejusmodi votum seu promissionem, etiam juratam, à ratione alienam & imprudentem esse declaramus, & quatenus opus est, rescindimus; sed hoc potius carent, ut omnis tollatur contentio dicentium: *Ego sum Paulus, ego aurem Apollon; ego verò Cepha.*

1. Corinth.  
1. vers. 12.

## C A P U T VII.

### §. I. Proprii peccati complicem nemo audiat.

**U**T animarum periculis, quantum in Domino possimus, occurramus, sub pena suspensionis ipso facto incurrendâ, inhibemus omnibus Confessariis, nè quis confessionem mulieris, cum qua in materia carnis peccavit, aut complicis, aut fautoris peccati (nisi in necessitate extrema) excipiat.

### §. II. Pœnitentem ad turpia sollicitantis pœna.

**C**Onfessarius porrò, qui occasione, vel specie Sacramentalis Confessionis Pœnitentem ad turpia sollicitarit, seuerissimè puniatur juxta constitutionem GREGORII Papæ XV. cuius hæc verba sunt: *Statuimus, decernimus & declaramus, quod omnes & singuli Sacerdotes, tam seculares, quam quorumvis etiam quomodolibet exemptorum, ac sedi Apostolice immediatè subiectorum Ordinū, Institutorum, Societatum & Congregationum Regulares, cuiuscumque dignitatis & præeminentiæ, aut quorvis privilegio muniri existant, qui personas, quæcumque illæ sint, ad in honesta, sive inter se, sive cum aliis quomodolibet perpetranda in actu Sacramentalis Confessionis, sive ante, vel post immediatè, seu occasione vel prætextu Confessionis hujusmodi, etiam ipsa Confessione non securâ, sive extra occasionem Confessionis in Confessionario, aut in loco quoque, ubi Confessiones Sacramentales audiuntur, seu ad Confessionem audiendam electo, simulantes ibidem Confessiones audire, sollicitare, vel provocare tentaverint, aut cum eis illicitos & in honestos sermones, sive tractatus habuerint, in Officio Sanctæ inquisitionis severissimè, ut infrā, puniantur.*

*Gregorii  
XV. Pape  
constit. 34.*

*Et præterea omnes hereticæ prævitatis Inquisitores, & locorum Ordinarios omnium Regnum, Provinciarum, Civitatum, Dominiorum & locorum universi Orbis Christiani in suis quemq[ue] Diocesis & territoriis, per has nostras literas, etiam privativerè, quoad omnes alios, specialiter ac perpetuū Judices delegamus, ut super his contra supradictos simul, vel separatim in omnibus, prout in causis Fidei, juxta sacrorum Canonum formam, nec non Officii inquisitionis hujusmodi constitutiones, privilegia, consuetudines & decreta diligenter inquirant & procedant: & quos in aliquo ex hujusmodi nefariis excessibus culpabiles repererint, in eos pro criminum qualitate & circumstantiis suspensionis ab executione Ordinis, privationis beneficiorum, dignitatum & Officiorum quorumcunque, ac perpetuæ inhabilitatis ad illa, nec non vocis activæ & passivæ, si Regulares fuerint, exilio, damnationis ad tristemes, & carceres etiam in perpetuum, absque villa sive gratie, aliasq[ue] pœnas decernant; eos quoque, si pro delicti enormitate graviores pœnas meruerint, debitâ præcedente degradatione, curie seculari puniendos tradant.*

### §. III.

§. III. Inquisitorum arbitrio probationes  
permittuntur.

**D**Antes etiam facultatem Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, generalibus Inquisitoribus, ne delictum tam enorme, & Ecclesia Dei tam perniciosum, remaneat ob probationum defectum, impunitum, cum difficilis sit probationis, testibus etiam singularibus, concurrentibus presumptionibus, iudicis & aliis adminiculis, delictum probatum esse arbitrio suo judicandi, & curiae seculari, ut praesertim reum tradendum esse, pronuntiandi.

§. IV. Pœnitens sollicitantem tenetur de-  
nunciare.

**M**Andantes omnibus Confessariis, ut suos pœnitentes, quos noverint fuisse ab aliis ut supra, sollicitatos, moneant de obligatione denunciandi sollicitantes, seu, ut praesertim, tractantes, Inquisitoribus seu locorum Ordinariis prediclis: quod si hoc Officium prætermiserint, vel Pœnitentes docuerint non teneri ad denunciandum Confessarios sollicitantes seu tractantes, ut supra, iidem locorum Ordinarii & Inquisitores illos pro modo culpe punire non negligant.

§. V. Fœminarum cavenda familiaritas.

**C**Aveant itaque Confessarij, ne familiares sint feminis sibi confitentibus; prolixiora colloquia earundem evitent, neque illas ad nimis frequenter sibi confitendum invitent.

§. VI. Cum filia Spirituali lapsus puniatur.

**C.** Si quis Sa- **S**i quis Sacerdos cum filia Spirituali, cerdos C. non aut eum muliere, cuius Sacramenta- debet 30. q. 1. lem Confessionem audivit, fornicatus fuerit, sciat se ob grave crimen commissum mox deponendum, & juxta sacros canones, sine conniventia puniendum.

§. VII. Rebus temporalibus pœnitentis se-  
non immisceat Confessarius.

**C**Onfessarii quoque commoda tem-  
poralia sibi, vel suis occasione Confessionis à Pœnitentibus non aucupentur.  
Neque convenient, ut ipsorum bonis ad-  
ministrandis se misceant, nisi pupillorum, viduarum, vel alias gravatorum conditio id poscat.

§. VIII. Quibus neganda absolutio.

**N**Overint etiam proximas occasions mortaliter peccandi vitandas esse, easque vitare nolentibus beneficium Absolutionis non esse impendendum; ut nec iis generatim, quos non habere propositum abstinenti à peccatis, aut nullum de admissis dolorem evidenter cognoscunt.

§. IX. In pœnitentiis injungendis Confessa-  
rius sit circumspectus.

**C**Onfessarij sint prudentes & circum-  
specti in salutibus iniungendis pœnitentiis, habitâ ratione status, conditio-  
nis, sexus, ætatis ac dispositionis Pœni-  
tentium, & pro peccato occulto pœnitentia publicam non imponant, nè, dum Medicina marum videri volunt, peccato-  
rum proditores fiant.

Ut autem sciant, quid in injungendis satisfactionibus potissimum consideran-  
dum sit, mature expendant hæc verba Con-  
cilii Tridentini: Debent ergo Sacerdotes Do- Off. 14. de  
mini, quanum Spiritus & prudentia suggesse-  
rit, pro qualitate criminum, & Pœnitentium  
facultate salutares & convenientes satisfac-  
tiones injungere: nè fortè peccatis conniveant, &  
indulgentiis cum Pœnitentibus agant, levissi-  
ma quadam opera pro gravissimis delictis in-  
jungendo, alienorum peccatorum participes effi-  
cientur. Habeant autem præ oculis, ut satis-  
factio, quam imponunt, non sit tantum ad  
nova vite custodiâ & infirmitatis medica-  
mentum; sed etiam ad præteritorum peccato-  
rum vindictam & castigationem; nam claves  
Sacerdotum non ad solvendum duntaxat, sed  
ad ligandum concessas, etiam antiqui Patres &  
credunt & docent.

## C A P U T VIII.

§. I. Sigillum Confessionis servetur illæsum.

**C**Um nihil Confessionem magis sua-  
vem & gratam reddat, quam Sigil-  
lum, norint Confessarii id sibi strictissime  
servandum, nec verbo, signo, nutu, aut  
quovis alio modo, vel minimum veniale  
peccatum confitentis prodendum esse, sub  
poenis degradationis & aliis à jure salubri-  
ter præscriptis. Hoc Sigillum ad ea se  
quoque extendit, quæ subinde occasione  
eorum, quæ in Confessione detecta sunt,  
post datam absolutionem à Confessariis  
interrogati Pœnitentes vel repetunt, vel

C. Sacerdos de-  
Pœnit. dist. 6.  
C. omnis §.  
caueat de pœ-  
nit. & reniss.

## 76 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

fusius narrant, etiam corporis, animi, vel natalium, aut alii defectus naturales sint.

s. II. *Etiam post latam in Pœnitentem mortis sententiam.*

**N**on ferenda quorundam est Judicium Sacilega interrogatio, quæ post latam in reum mortis sententiam inquirunt ex Confessariis, sitne justè damnatus reus an non? quo casu nec minimum Confessi veniale delictum, quibuslibet etiam tormentis propositis, Confessariis detegere permisum est.

s. III. *Historica in confessione acceptorum narratio prohibetur.*

**A**bstineant Confessarii ab omni prorsus (suppressis quamvis nominibus) historicâ acceptorum in confessione narratione, quæ peccata ipsa, eorumque modum, vel etiam Pœnitentium in confitendo morem exhibeat: ne audientes à confitendo deterreantur.

s. IV. *Extra Confessionem de confessis non agat Sacerdos.*

**O**bservent similiter, nè cum Pœnitentibus extra Confessionem de peccatis in illa manifestatis, nisi petitâ & obtentâ eorundem veniâ loquantur. Quod

si confessus justè ratione motus cupiat, vel consentiat peccata à se confessâ revelari, tutius est, ut ipsem Pœnitens peccatum suum coram aliis manifester, quam Confessario manifestandum committat.

s. V. *Quicunque ex Confessione peccata novit, ad sigillum obligatur.*

**N**on solum autem Confessarius hoc Sigillo tenetur, sed omnes omnino, qui peccata alterius ex sola Confessione neverunt, sive Clerici, sive laici, sive licite, sive illicite, etiam illi, quibus Confessio à Confessario sacrilegè detecta fuerit; ideoque omnibus istis severè præcipimus, ne peccata sic cognita ulli propalare audeant; qui contrarium fecerint gravissimè nostro arbitrio punientur. Et quia rudis plebs hujus sigilli est ignara, ei Pastores, Vice-Pastores, Concionatores & Catechistæ hanc obligationem exponant.

s. VI. *Pœnitens Confessarii dicta non revelet.*

**P**œnitentes quoque non facile referant, quæ Confessarius dixerit, suam quippe salutem impedit, qui Confessario libertatem sanctam monendi, vel increpandi, aliaque agendi, quæ sui munera sunt, effutiendo admitit.

## T I T U L U S VI.

De Indulgentiis & Confraternitatibus.

### C A P U T I.

s. I. *Indulgientiae quid sint.*

**M**agnum imbecillitatis humanæ solarium, ingens verò Pœnitentium adjumentum sunt indulgentiae, quarum dispensationem CHRISTUS S. Petro ejusque successoribus in ædificationem, non verò destructionem fidelium commisit & credidit, ut ritè Pœnitentibus penæ temporalis reatus, interdum non exsolutâ penâ relaxetur.

*Trid. off. 25.  
in fine decret.  
de Indulgent.*

s. II. *Conditiones requisiæ pro eis lucrandis.*

**Q**uam gratiam ut recipiamus, oportet præter seriam Pœnitentiam, operisque præscripti expletionem, concessionem Indulgenciarum veram esse & certam. De qua certitudine ut constet, non nisi per locorum Ordinarios sunt publicandæ; providendumque est Archiepiscopis & Episcopis, ut perquam accurate, ante earundem promulgationem recognoscantur & approbentur, illorumque coerceatur temeritas, qui dubiis & incertis Indulgentiis, ad quæstum potius, & corrogandas eleemosynas, quam ad fidelium pietatem excitandam abutuntur.

s. III.

# Archiepiscopi Coloniensis.

77

## S. III. Abusus Confraternitatum.

**I**n ter quos abusus & corruptelas meritorum censemur Confraternitatum & Congregationum spiritualium passim sine Nostra Nostrive in spiritualibus Vicarii Generalis licentia facte Institutiones, Erectiones, Aggregations, & Indulgentiarum, subinde non satis probatarum, communications.

## S. IV. Ad hos tollendos edita Constitutio Clement. VIII.

**E**apropter Clemens VIII. Pontifex magnâ sollicitudine formam instituendi, erigendi, aggregandi, & recte administrandi Sodalitates & Confraternitates, nec non Indulgentiarum thesauros communicandi præscripsit.

## CLEMENS PAPA VIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

## S. I. Singulare hujus Pontificis studium.

Clem. VIII. Bullaria Tom. 3. **Q**uemque à Sede Apostolica ad promulgationem Christi fidelium salutem aliquando concessa sunt, et si maturo consilio, magnâque prudentia & cautione sancta & decreta sint; tamen cum Romanus Pontifex de animarum salute sollicitus, progressu temporis animadvertisit sensim aliquos abusus in eisdem statutis & decretis observandis provenire, debet pro sui Pastoralis officii munere illis opportuna ratione occurrere, & quantum cum Dominino potest, adhibito salutari remedio providere.

## S. II. Emendandi abusus in Sodalitatibus & Indulgentiis commissi.

**C**um itaque à plurimis Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, & forsan etiam à Nobis, nonnullis Regularibus, Ordinibus, Religionibus, & Institutis, ac etiam Christi-fidelium secularium Archi-Confraternitatibus & Congregationibus diversarum Nationum, nominum & institutorum, tam in alma urbe nostra, quam in aliis Civitatibus & locis Christiani Orbis institutis, facultas erigendi & instituendi in eorum & aliis Ecclesiis & Collegiis, nec non etiam sibi aggregandi Confraternitates & Congregationes in eadem urbe & in aliis locis existentes, eisque privilegia, Indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta sibi concessa re-

spective communicandi, attributa fuerit, ac nulla certa forma, vel ratio præscripta sit, que in hujusmodi erectionibus, institutionibus, aggregationibus & communicationibus faciendis servari debeat, propterea sive negligentiâ Superiorum Ordinum, Religionum & Institutorum, vel Officialium Archi-Confraternitatum, & Congregationum erigentium, constituentium, aggregantium & communicantium, que Confraternitatibus & Congregationibus erigendis, instituendis, & aggregandis, & quibus communicationes privilegiorum, Indulgentiarum, aliarumque gratiarum predicatorum sunt, non servant formam in hujusmodi erectionibus, institutionibus, aggregationibus, & communicationibus servari debitam, neque prescribunt modum, quo privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulgentia predicta consequi debeant, seu ipsarum Confraternitatum & Congregationum incuria, que non inquirunt ea, que praestare oportet, ut illa consequantur, nonnullae prava consuetudines irrepserunt, multaque incommoda provocaverunt.

## S. III. Non nisi una in quovis loco instituenda soda:ritas.

**Q**uibus nos pro commissione Nobis Apostolica sollicitudinis Officio, paternaque erga omnes Christi fideles charitate prospicere volentes, hac nostra constitutione perpetuo validitatem decernimus, ut in posterum tam hujus aenea urbis nostrae, quam aliarum Civitatum & locorum totius Christiani Orbis Regularium Ordinum, Religionum & Institutorum, quibus in eorum & quibusunque aliis Ecclesiis & Collegiis Confraternitates secularium erigendi & instituendi facultas concessa est, nec non etiam Archi-Confraternitatum & Congregationum cuiusvis nationis, nominis & instituti ille sint, & in quibusunque Ecclesiis, domibus & Oratoriis tam secularium, quam ut prefertur, quorumcunque, etiam mendicantium Ordinum Religionum, & institutorum Regularium, quavis tam ordinariâ, quam Apostolicâ auctoritate erectae ac institutæ existant, seu alias quovis modo introductæ reperiantur, quibus alias Confraternitates & Congregationes instituendi, erigendi, ac sibi aggregandi, illisque privilegia, Indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta predicta clargiendi & communicandi potestas à Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris, vel à nobis & Apostolica sede attributa fuit, Magistri, Piores, Praepositi, Rectores, Gubernatores, Praecepentes, Primicerii, Prelati, Custodes, Guardiani,

K 3

ni,

## 78 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

ni, Prefecti, Administratores, & alii Officiales seu Superiores quovis modo nuncupati, Regularium siquidem Ordinum, Religionum & institutorum, unam tantum Confraternitatem & Congregationem, de consensu tamen Ordinarii loci, & cum literis ejus testimonialibus, quibus Confraternitatis & Congregationis erigende & instituenda pietas & Christianae charitatis officia, qua exercere cupit, apud eos commendentur, in eorum & quibuscumque aliis Ecclesiis & collegiis erigere & instituere possint.

**S. IV.** Nec non nisi una aggregari debet.

**C**eterarum vero Archi-confraternitatum & Congregationum, in singulis Civitatibus, Oppidis, vel locis, unam etiam confraternitatem & congregationem duntaxat, qua Apostolica vel Ordinaria authoritate prius erecta, ac nulli alteri Ordini, Religioni, instituto, Archi-confraternitati & congregationi ejusdem, vel alterius nationis, nominis & instituti aggregata sit, prævio similiter loci Ordinarii consensu, & cum eis literis testimonialibus, quibus ejusdem confraternitatis, & congregationis aggreganda institutum, pietas & Christianae charitatis officia, qua exercere consuevit, apud eos commendentur, sibi adjungere & aggregare possint.

**S. V.** Qui aliae Indulgencie non communicande, quam nominatum concesserit.

**H**ic vero confraternitati & congregationi erigende, instituende, seu aggregande, ea tantum privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta, que ipsi Ordini, Religioni, Instituto erigenti, instituenti ac communicanti, seu Archi-confraternitati, & congregationi aggreganti nominatum, & in specie, non autem qua per extensionem, vel communicationem sibi quovis modo concessa sunt, & illa quidem non sub generali forma verborum, vel ad instar, sed expresse & in specie communicare valent.

**S. VI.** Earum statuta à Diœcesanis approbanda.

**S**tatuta autem pro regimine Ordinum, Religionum, & institutorum erigentium & instituentium, ac communicantium, seu Archi-confraternitatum & Congregationum aggregantium edita, confraternitatibus & con-

gregationibus erigendis, instituendis, & aggregandis, & quibus communicationes privilegiorum, & aliorum predicatorum sunt, impetriri non possint, nisi ea prius ab Episcopo Diœcesano examinata, & pro ratione loci approbata fuerint, qua nihilominus ejusdem Episcopi decretis ac moderationi, & correctioni in omnibus semper subjecta remaneant.

**S. VII.** Et de re certa prescribitur formula.

**I**Nsuper Volumus & ordinamus, ut predicti Ordines, Religiones, Instituta erigentia, instituentia, ac communicantia, nec non Archi-confraternitates & Congregationes, aggregantes certam erigendi, instituendi, aggregandi, & communicandi formulam a nobis novissime approbatam diligenter observent, secundum quam privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & indulta ipsis Ordinibus, Religionibus, institutis erigentibus, instituentibus, & communicantibus, seu Archi-confraternitatibus, & Congregationibus aggregantibus nominatum, & expresse, non autem per communicationem, neque ad instar, ut supra, concessa, ipsis confraternitatibus, & congregationibus erigendis, instituendis, & aggregandis, & quibus communicationes sunt, communicare possint.

**S. VIII.** Juxta quam Sodalitia Ordini seu Archi-fraternitati aggregata indulgentias uti possint.

**Q**uibus confraternitates & congregatio-nes ejusdem duntaxat nationis, & nominis, Ordinis, Religionis, & instituti, Archi-confraternitatis, & congregationis, cui aggregantur, tam hactenus aggregate, quam imposterum aggregande utantur, potiantur & gaudent, ita ut dictarum confraternitatum, & congregationum erectarum, institutarum & aggregatarum, ac quibus communicationes factae sunt, Ministri & Officiales, & alii supradicti privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias & indulta hujusmodi, præviâ tamen recognitione Ordinarii loci, qui adhibitis duabus de ejusdem Ecclesia capitulo, illa juxta sacri Concilii Tridentini decretum promulganda decernat, debitissimis temporibus promulgare valent.

**S. IX.**

§. IX. Et eleemosynas in pios usus largiendas excipere.

**Q**Uibus etiam Ministris, Officialibus, & aliis predicatis, eleemosynas, & alia oblatia Christiana Charitatis subsidia, juxta modum & formam per Ordinarium loci prescribendam, remotis tamen mensis, pelvibus & capsis, quae in Ecclesiis & Oratoriis dictarum Confraternitatum, & Congregationum publicè ad hoc exponi consueverunt, excipiendi potestas detur. Atque hoc ipsum Ordines, Religiones, instituta erigentia, instituentia, ac communicantia, seu Archi-Confraternitates, & Congregationes aggregantes, tam almae urbis nosire, quam aliarum Civitatum, & locorum quoruncunque juxta modum à Vicario urbis, & ab Ordinariis locorum respectivè praescribendum, observare teneantur. Eleemosynas autem sic collectas in reparationem & ornatum Ecclesiarum, tam Ordinum, Religionum, Institutorum erigentium, instituentium, & communicantium, ac Archi-Confraternitatum & Congregationum aggregantium, quam Confraternitatum, & Congregationum erigendarum, instituendarum, & aggregandarum, & quibus communicationes sient, aut in alios earum pios usus arbitrio ejusdem Vicario nostri in urbe, nec non Ordinariorum locorum respectivè, fideliter exponere atque erogare procurent, ut omnes intelligent coelestes Ecclesiæ thesauros, non quæsus, aut alicujus lucri causa, sed pietatis & charitatis excitande gratiâ, ex Apostolicæ Sedis benignitate, Christi fideliibus aperiri.

§. X. Confessariorum ex privilegio eligendorum facultas.

**P**reterea volumus ut Confessarii qui vigore privilegiorum ipsis Ordinibus, Religionibus, Institutis erigentibus, instituentibus, & communicantibus, seu Archi-Confraternitatibus, & Congregationibus aggregantibus Confessorum, ac Confraternitatibus & Congregationibus aggregandis communicandorum pro tempore eligi possunt & poterunt seculares scilicet in alma urbe à predicô nostro Vicario, extra urbem verò à locorū Ordinariis; Regulares autem nō solum à predicô Vicario nostro, & à locorum Ordinariis respectivè, sed etiam à suis Superioribus approbatissint, utque Confratres confitentes à criminibus, casibus & censuris juxta dilectorum privilegiorum (quatenus tamen sint in uso, & sacri Concilii Tridentini decretis, ac Romanorum Pontificum predecessorum nostrorum, & nostris constitutionibus non adversentur, nec

revocata, aut sub aliquibus revocationibus comprehensa sint) formam & tenorem duntaxat absolvere valeant. Decernimus insuper, ut idem Confessarii predicatos Confratres cuiuscunque gradus, status, conditionis, & præminentie, etiam speciali notâ dignæ fuerint, à casibus contentis in literis, que die conæ Dominilegi consueverunt, nec non Violationis immunitatis, & libertatis Ecclesiastice, & clausuræ Monasteriorum Monialium, si videlicet sine necessaria & urgenti causa, ac sine Superiorum licentia, vel etiam si causa & licentia concessâ abutentes, predicâ Monasteria ingressi fuerint, nec non Violentia manus injectionis in Clericum, & singularis certaminis seu duelli, ac ab aliis etiam casibus, tam à Nobis, quam à predicâ Elo Nostro in urbe Vicario, & locorum Ordinariis respectivè reservatis, & pro tempore reservandis, & etiam à quavis excommunicatione ab homine lata absolvere, & super irregularitatibus, tam ex aliquo defectu provenientibus, quam occasione delicti contracris cum aliquo dispensare prætextu dictorum privilegiorum nullo modo possint.

§. II. Sodalitates ad formam predicâ revocande.

**D**Emum statuimus & pariter ordinamus, ut Confraternites & Congregationes ubivis locorū quavis autoritate, ut praesertim, erecta & instituta, & quibus communicationes predicâ factæ sunt, ac cuicunque ex dictis Ordinibus, Religionibus, Institutis, Archi-Confraternitatibus, & Congregationibus ubilibet existentibus haec tenus aggregata, ab eisdem respectivè Ordinibus, Religionibus, Institutis, Archi-Confraternitatibus & Congregationibus, novas electionum, institutionum, communicationum, & aggregationum literas, juxta formam à nobis novissimè approbatam, infra annum, si in Europa sint, & si extra Europam fuerint, infra biennium à die publicationis praesentium in Romana Curia faciente computandum, impetrare teneantur, alioquin dicto tempore elapo, electiones, institutiones & quacunque communicationes privilegiorum, facultatum, indulgentiarum, aliarumque spiritualium gratiarum & indultorum, & aggregationes illarum vigore ipsis concessæ, nullius sint roboris & momenti, ac revocata & abolita censeantur eo ipso.

§. XII. Literæ institutionum expedienda gratis.

**E**lectionum autem, institutionum, communicationum, & aggregationum, tam haec tenus

## 80 Decreta Synodalia D. Maximiliani Henrici

etenus factarum, quām deinceps faciendarum literē, ab ipsis Ordinibus, Religionibus, Institutis, seu Archi-Confraternitatibus, & Congregationibus gratis omnino, ac nullā prorsus mercede, etiam à sponte dantibus accepta, expediri & concedi debeant.